
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

POZVÁNKA 

na 

VALNOU HROMADU MIKROREGIONU VELKOMEZIŘÍČSKO – 

BÍTEŠSKO,  

která se koná dne 21. 11. 2024 od 15.00 HODIN V KONCERTNÍM SÁLE 

JUPITER CLUB VE VELKÉM MEZIŘÍČÍ 

 
PROGRAM: 

 

1. Zahájení  

2. Ověření usnášeníschopnosti VH, schválení programu VH, stanovení zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení rozpočtu MR na rok 2025 

4. Zpráva Kontrolního výboru za rok 2024, Zpráva o činnosti Mikroregionu za rok 2024 

5. Digitální technické mapy Kraje Vysočina, aktuální stav, Ing. Martin Tejkal 

6. Podpora intenzifikace tříděného sběru, EKOKOM, Ing. Eva Drimlová 

7. Činnost SVK Žďársko, Energetická společenství, aktuální stav, Ing. Radek Zálesák 

8. Informace z MAS MOST Vysočiny 

9. Diskuze, různé 

10. Usnesení, závěr 

 

 

 

 

Michal Drápela 

předseda MR 

 

 

 

 

 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

ZÁPIS  

z jednání Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – 

Bítešsko,  

 

Datum, doba konání:  21. 11. 2024, od 15:00 hod. 

Místo: koncertní sál JUPITER club, Náměstí 17, Velké Meziříčí 

 
PROGRAM: 

 

1. Zahájení  

2. Ověření usnášeníschopnosti VH, schválení programu VH, stanovení zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení rozpočtu MR na rok 2025 

4. Zpráva Kontrolního výboru za rok 2024, Zpráva o činnosti Mikroregionu za rok 2024 

5. Digitální technické mapy Kraje Vysočina, aktuální stav, Ing. Martin Tejkal 

6. Podpora intenzifikace tříděného sběru, EKOKOM, Ing. Eva Drimlová 

7. Činnost SVK Žďársko, Energetická společenství, aktuální stav, Ing. Radek Zlesák 

8. Informace z MAS MOST Vysočiny 

9. Diskuze, různé 

10. Usnesení, závěr 

 
Ad. 1. 

Předseda Mikroregionu, pan Michal Drápela, přítomné přivítal na jednání Valné hromady 

a přistoupil k programu jednání. 

 

Ad. 2. 

Předseda stanovil jako zapisovatelku Ing. Bližňákovou, ověřovateli zápisu byli zvoleni Martin 

Vávra, starosta obce Vídeň, a Ing. Pavel Janoušek, starosta obce Oslavice. Konstatoval, že 

VH je usnášeníschopná – dle prezenční listiny 41 přítomných členů z celkového počtu 58.  

Předseda přistoupil ke hlasování o schválení programu Valné hromady: 

Hlasování: pro: 41   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Ad. 3. 

Členové MR obdrželi návrh rozpočtu Mikroregionu na rok 2025 v rámci pracovních 

materiálů. Předseda vyzval přítomné ke hlasování o schválení návrhu rozpočtu MR na rok 

2025: 

Hlasování: pro: 41   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Přítomní schválili návrh rozpočtu MR na rok 2025 bez výhrad. 

 

Ad. 4. 

Členové MR dále obdrželi v rámci pracovních materiálů Zprávu Kontrolního výboru za rok 

2024 a Zprávu o činnosti Mikroregionu za rok 2024. K těmto dokumentům neměl nikdo 

z přítomných připomínek, Valná hromada tyto dokumenty vzala na vědomí. 

 

Ad. 5. 

Předseda předal slovo Ing. Tejkalovi z krajského úřadu Kraje Vysočina, který přítomné 

seznámil s problematikou digitálních technických map – základní pojmy, princip fungování 

webové aplikace, přínosy DTM, povinnosti dotčených subjektů, ukázky zpracování a 

funkčnosti DTM. Prezentace bude rozeslána všem členům MR. Přítomní vznesli dotazy 

ohledně ověřeného editora DTM – Ing. Tejkal jim doporučil brát ohled spíše na zkušenosti 

než na nejlevnější cenovou nabídku. 

 

Ad. 6.  

Dalším hostem byla Ing. Drimlová, zástupce firmy EKO-KOM, která zajišťuje zpracování 

studie optimalizace odpadového hospodářství pro obce. Svůj výklad doplnila prezentací, která 

bude členům MR rozeslána. Přítomným zástupcům obcí doporučila, aby se v případě zájmu 

společně domluvili na požadavku zpracování studie, byla by to pro ně levnější varianta, než 

když by o studii žádaly obce jednotlivě. 

 

Ad. 7.  

S činností SVK (Svaz vodovodů a kanalizací) Žďársko přítomné seznámil Ing. Zlesák. 

Svazek nechá zpracovat studii proveditelnosti pro založení energetických společenství v 

technické, ekonomické a právní rovině. Základní smysl a účel společenství je umožnit snížení 

účtů za elektřinu i osobám, které by jinak přínosy obnovitelných zdrojů energie nemohly 

využívat (např. nemají dostatek finančních prostředků k pořízení vlastního zdroje, nemají 

vhodnou střechu k umístění výrobny nebo nedisponují vícero budovami apod.). 

 

Ad. 8. 

JUDr. Kutnerová představila přítomným aktuálně vyhlášené výzvy IROP MAS MOST 

Vysočiny – Hasiči II a Veřejná prostranství II. Dále členy MR seznámila s plánovanými 

výzvami pro rok 2025 – IROP, SZP, TAK. Přítomným doporučila konzultace svých 

projektových záměrů s jednotlivými manažerkami operačních programů a průběžně sledovat 

informace na webových stránkách www.masmost.cz.  

http://www.masmost.cz/


  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Ad. 9. 

Nikdo z přítomných neměl téma k diskuzi. 

 

Ad. 10. 

Předseda přečetl Návrh usnesení a vyzval přítomné ke hlasování o schválení tohoto návrhu: 

Hlasování: pro: 41   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Předseda přítomným poděkoval za účast a jednání Valné hromady ukončil. 

 

 

 

 

 
….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela, předseda MR VMB   Ing. Pavel Janoušek, ověřovatel zápisu 

      

 

 

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra, ověřovatel zápisu 

 

 

 

Velké Meziříčí dne 21. 11. 2024 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – Bítešsko,  

ze dne 21. 11. 2024 

Valná hromada schvaluje: 

1. Program jednání VH, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Návrh rozpočtu MR pro rok 2025 bez výhrad 

 

Valná hromada bere na vědomí: 

1. Zprávu Kontrolního výboru za rok 2024 

2. Zprávu o činnosti Mikroregionu za rok 2024 

 

 

 

 

 
….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela, předseda MR VMB   Ing. Pavel Janoušek, ověřovatel zápisu 

      

 

 

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra, ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 
Velké Meziříčí dne 23. 11. 2022 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 

 


		2024-12-03T08:14:53+0100
	Michal Drápela


		2024-12-03T08:15:20+0100
	Michal Drápela


		2024-12-04T14:40:47+0100
	Martin Vávra


		2024-12-04T14:41:19+0100
	Martin Vávra


		2024-12-05T08:07:52+0100
	Ing. Pavel Janoušek


		2024-12-05T08:08:33+0100
	Ing. Pavel Janoušek




